PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDIC
//

AÇÃO

^^N.°  ` 6  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de  "VIABILIZAR A PODA DA ÁRVORE QUE ESTÁ OBSTRUINDO A VISIBILIDADE DA
PLACA DE `PARE', LOCALIZADA NA ESQUINA DA RUA PEDRO CELESTINO COM A
RUA JOAQUIM CECÍLIO DE LIMA".

JUSTIFICATIVA

~
r

O>
O

N

Indicamos a necessidade de realizar o serviço de poda da árvore que está obstruindo a
visibilidade da placa de `PARE', localizada na esquina da Rua Pedro Celestino com a Rua
Joaquim Cecílio de Lima. Essa ação visa garantir uma melhor fluidez no trânsito e o
proporcionar maior segurança tanto para os motoristas quanto para os pedestres que
trafegam nessa região. z

w
m
w

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 19 de abril de 2024
ó J
Q

Q
❑
w
z
d
w
❑
w

Leudeiane da Silva Lopes
Leu Lopes

Vereadora - Podemos

od<GC LegsfatíVO Municlpaf
Santa Rita do Pardo-MS

AROsqC( -O nERAL

N ~ ~ E ~
~
o ~

Página 1 de 1
u
O
❑